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  چکیده
های آموزشی طراحی محیط ، رفتار و رشد او موثر است.گیری شخصیتیابد در شکلن حضور میفضاهایی که کودک در آ

افزایش هوش هیجانی و اجتماعی کمک  به تواندمی های جسمی و الگوهای رفتاری کودکان، با توجه به ویژگیو بازی

د که به نای طراحی شوگونهباید بهر این راستا فضاهای بازی گردد. دکرده و در نهایت سبب رشد همه جانبه آنان می

کننده شرایطی برای ارتقاء هوش هیجانی و اجتماعی کودک باشد. هدف این عنوان بهترین مربی برای کودک و فراهم

هیجانی و اجتماعی در جهت  عوامل محیطی مؤثر بر ارتقاء هوش های انجام شده در زمینةمقاله مروری بر پژوهش

تحلیلی به این موضوع _ت اجتماعی کودکان است. پژوهش حاضر با استفاده از روش توصیفیپرورش هیجانات و ارتباطا

ای به پردازد که عوامل محیطی مؤثر بر ارتقاء هوش هیجانی و اجتماعی کودک کدامند؟ و با استفاده از روش کتابخانهمی

ای است که مجموع گونهها بهین محیطپردازد. اثر بخشی ابررسی پیشینة پژوهش در زمینة بازی و هیجانات کودک می

های تر با چالشکنند تا کودکان بتوانند راحتاین عوامل در کنار یکدیگر و با رعایت اصول معماری شرایطی را فراهم می

دهد تأثیر پارامترهای معماری، شامل عوامل محیط فیزیکی و طبیعی، رو گردند. نتایج این پژوهش نشان میرفتاری روبه

فرم بر میزان افزایش هوش هیجانی و اجتماعی کودکان موثر  تزئینات و پذیری، شکل و وسعت فضاها، نور، رنگ،افانعط

-های مطلوب، بستر مناسبی جهت افزایش هوش هیجانی و اجتماعی فراهم میدر محیط ها و بازیهستند. انجام فعالیت

 آورد.
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  مقدمه -8
سرعت در حال تغییر است و سرعت این تغییر هرگز به این تندی نبوده باشد، به جهانی که در آن زندگی در جریان می

است. در این زمان، تفکر و رشد هوش، کلیدی است که امکان مواجهه با مشکلات، تطبیق و در نهایت موفقیت را برای ما فراهم 

 [.1سازد ]می

شان های زندگیترین سالترین و مهمدهند و در حساسترین و تأثیرپذیرترین گروه سنی جامعه را تشکیل میکودکان حساس

 [.2] از این رو شکل کلی فضای معماری اهمیتی خاص دارد نیازمند این هستند تا زندگی اجتماعی را در مقیاس خود تجربه کنند.

                                                 
های باغ بازی کودک با رویکرد توجه به ارتقاء بهره خانه طراحی"نامه کارشناسی ارشد نویسنده اول با موضوع برگرفته از پایان هاین مقال

در دانشگاه شهید  1331باشد که در اسفند به راهنمایی دکتر محسن افشاری و مشاور نرگس سلطانی می "اعیو اجتمهوش هیجانی 

   اشرفی اصفهانی دفاع شده است.


